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RENTGENO DIAGNOSTINIO KABINETO KOKYBĖS KONTROLĖ 

 

Kristijonas Starkutis, lekt. Viktorija Lukminaitė 

Klaipėdos Universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Medicinos technologijų katedra 

 

Modernioji medicina nebeįsivaizduojama be diagnostikos įrangos. Ji padeda ne invaziniu būdu 

diagnozuoti susirgimus, kurių plika akimi nesimato. Tačiau tokia įranga gali daryti daugiau žalos 

nei naudos, dėl šios priežasties, aparatai, patalpos bei personalas turi būti patikimi ir užtikrinti kad 

diagnozavimas būtų kuo daugiau naudingas ir kuo mažiau žalingas. Kokybės kontrolė tai ir užtikri-

na, kad darbas vyktų be trikdžių 

Tikslas – išanalizuoti informaciją, kuri reikalinga užtikrinti kokybė kontrolę rentgeno diagnosti-

koje 

Metodika. Literatūros analizė. Pasitelkus visus galimus šaltinius išanalizuoti informaciją susiju-

sią su kokybės kontrole rentgeno diagnostikos kabinetuose. Išanalizavus informaciją ją sukonkreti-

zuoti ir pateikti klausytojui. 

Rezultatai. Išanalizavus rastą informaciją, galima daryti išvadą kad Lietuvoje yra pilnai ir visa-

pusiškai užtikrinama kokybės kontrolė rentgeno diagnostikos kabinetuose. Tai užtikrina LR sveika-

tos ministro pasirašyti įsakymai ir  higienos normos. 

Išvados. Norint užtikrinti prietaisų kontrolę, jie turi būti naudojami tik pagal paskirtį. Kiekvienas 

prietaisas turi savo kokybės kontrolės testavimo intervalus, jie turi būti atliekami pagal griežtai re-

guliuojamą grafiką, kad aparatūra darytų kiek įmanoma mažiau žalos. Patalpos privalo būti pritaiky-

tos pagal pateiktus kriterijus nurodytus higienos normoje. Įsigijus ar net atnaujinus prietaisus pa-

talpų kriterijai turi būti peržiūrėti ir pritaikyti pagal naujo aparato charakteristiką. Norint būti radio-

logijos technologu privaloma turėti licenciją taip pat reikalingas ir aukštojo išsilavinimo diplomas. 

Darbuotojas dirbdamas su įranga yra pilnai už ją atsakingas, jo veiksmai pagrindžiami darbo prakti-

ka ir savimone. 

Reikšminiai žodžiai: kokybės kontrolė, higienos normos, rentgeno diagnostika, įranga 
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